N
a
k
ł
a
d
w
z

powej, stosowane jako konstrukcyjne. Rury można również stosować do budowy przewodów w ma
szynach i urządzeniach.
2. PODZIAŁ, OZNACZENIE I SPOSÓB ZAMAWIANIA
2.1. Podział
2.1.1. Technologia wykonania. Rury ze szwem wykonuje Bię jako kalibrowane na zimno i
oznacza - S.
a
2.1.2 Podział w zależności od klasy dokładności wykonania średnic i grubości ścianek
- rury pierwszej klasy dokładności - T1
- rury drugiej klasy dokładności - D2
Rury D1 dostarcza się tylko ze stali 12X
2 1.5. Podział w zależności od stanu obróbki cieplnej
- rury w stanie surowym /bez obróbki cieplnej/ - s,
- rury normalizowane ozyste /wyżarzane normalizująoo i studzone bez dostępu powietrza/ -
- żnc,
- rury wyżarzane rekrystalizująco czyste /po ostatnim ciągnieniu wyżarzane bez dostępu
powietrza/ - żc
2.2. Oznaczenie 1 sposób zamawiania
2 2.1 Sposób budowy zamówienia Zamówienie powinno zawierać: nazwę rury, numer normy,
oznaczenia /wg 2.1 /, średnicę zewnętrzną i grubość ścianki wg 5.3.1 , długość - w przy
padku zamawiania rur o długości dokładnej wg 3 3 4 , znak gatunku stali wg 3 .5 ., jak
również cyfry kodu
Przy kodowaniu zamówienia w zakresie normy i wymagań, należy posługiwać się załącznikiem
2.2.2 Przykład oznaczenia
a/ rury kalibrowane ze szwem, pierwszej klasy dokładności, w stanie surowym, o średnicy
zewnętrznej 35 mm i grubości ścianki 1,5 mm, ze stali 12X:
Kod
RURA KALIBROWANA - BN-74/0648-70 - S D1 — s
70 01
35 x 1,5 - 12X
ZJEDNOCZENIE HUTNICTWA ŻELAZA I STALI
Ustanowiona przez Dyrektora Zjednoczenia Hutnictwa żelaza i Stali zarządzeniem nr 30/74
z dnia 7 07 1974 r jako norma obowiązująca w zakresie produkcji od dnia 1.01 1975 r.
DRUK lKŻ.4h3.07,n.100 Cena 180,- zł.
J
2 BN-74/0648-70
V  rury kalibrowanej ze szwem, drugiej klasy dokładności, normalizowanej czystej o średnicy
zewnętrznej 16 mm i grubości ścianki 1 mm, ze stali StJSi
Kod
RURA KALIBROWANA - BN-74/0648-70 - S
70 I
D2  - żnc
04 J
16 X 1 - St38
c/ rury kalibrowanej ze szwem, drugiej klasy dokładności, normalizowanej ezystej, o średnicy
zewnętrznej 7 0  mm i grubości ścianki 2  mm, o długości dokładnej 3 5 0 0  mm, ze etali 1 2 X*
HURA KALIBROWANA - BN-74/0648-70 - 8 p D2 - żnc •
Kod 70 04
70 * 2 x 3500 - 12X
3. tmtAGANIA
3.1, Powierzchnia zewnętrzna i wewnętrzna rur powinna być gładka i czysta, nie powinna
wykazywać wad w postaci łusek, pęknięć, zawaleowań i naderwać. Dopuszczalne są rysy wynika
jące z prooeau wytwarzania względnie ślady po iob usunięciu, Jak również ślady po prostowa
niu W prostownicy, mleszoząoe się w granloaoh dopuszczalnych odchyłek wymiarowych
Rury doataroza się o powierzchni bez zgorzeliny, leoz z dopuszczalnymi barwami nalotowymi.
Dopuszozalna wysokość wypływu zgrzeiny na powierzchni wewnętrznej rur nie powinna przekra
czać 0,3 na,
3.2. Końce powinny być obcięte równo i prostopadle do osi rury.
3.3» Wymiary
3 «?.1 « %mlary średnio zewnętrznych, grubości śolanek oraz maeę 1 m rury podano w tabl 1 .
T
a
b
l
i
c
a
BN-74/0648-70 3
0 3
O N
£
LO1
1  1 1
2
X”
LA i0
r *
CO
x - S )
UN
OJ
co
OJ &
OJ
KN